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Jag längtar efter 
ett skevt altare

LEDARE

Jesus korsfästes inte mellan två stearinljus på ett altare, utan mellan 
två rövare på de förlorades plats utanför stadsportarna. (teologen Jürgen 
Moltmann). Där fanns ingen egen vinning, inget bonussystem, ingen 
makt, inga snabba likes. Kristen tro är ingen framgångssaga. Den är 
svår att pitcha på 30 sekunder.

I Svenska kyrkan är formen ofta rätt långsam, småstel och ibland 
tillrättalagd. Det är inte alltid något dåligt, men jag drömmer om 
att vi i fler sammanhang ska prata om det som är vår verklighet. 
Det som inte blev, det som brast, det som finns kvar när alla fasader 
trillat av. Jag längtar efter ett skevt altare som liknar livet.

Jag vågar närma mig min egen sårbarhet när jag blundar och ser 
två utsträckta armar i konturerna av ett kors. Gud som människa ger 
mig hopp, Jesus delar det jag knappt vågar dela med mig själv. All 
smuts och härlighet det innebär att vara människa.

De gånger jag vågar säga som det är, utan att lägga saker tillrätta, 
är när jag släppt kontrollen. När jag litar på att det inte hänger på 
mig och vad jag gör eller säger. När jag litar på att livet bär oavsett. 

När jag ger tilliten plats, då blir det mindre utrymme för oro, 
ångest och rädsla.

 
Tusentals studenter sjunger, eller mest skriker, den ljusnande 

framtid är vår! Någon kanske tänker att det behöver man vara 
väldigt naiv för att kunna ropa ut. Klimatkris, krig som 
kommer allt närmre och krig som aldrig tar slut, svårigheter 
att hitta jobb och bostad, unga som rekryteras till kriminella 
gäng… Den ljusnande framtid är vår.

Jag vill aldrig lära min dotter att hon kan få allt bara hon 
tror och jobbar tillräckligt hårt. Jag vill lära henne att det är 
som det ska vara, att inte få allt. Jag önskar henne inte allt gott, 
jag önskar henne tillräckligt av livet för att hon ska lära sig 
uppskatta vad hon har. Jag önskar henne ett blödande hjärta, 
svek och sår och jag önskar henne gemenskap, mod att vara sig 

själv och en grund att lita på. Jag önskar att hon vågar ta del av 
hela livet. 
Jag hoppas att studenterna och min dotter fortsätter skrika ut 

sina framtidsförhoppningar. För då finns fortfarande tilliten där. 
Tillit att våga göra saker de vill, önskar och drömmer om. 

Kanske vågar du och jag, på lagom avstånd och när vi tror att 
ingen hör, också testa på att skrika ut detta i år, med Gud i ryggen: 

Den ljusnande framtid är vår!
Mirjam Fors, präst i Caroli församling

Svenska kyrkans psalmbok är 
på väg att förnyas. Vilka blir de 
nya psalmerna? Här i Borås får vi 
provköra ett 40-tal föreslagna 
sånger och se hur bra de håller 
för praktisk användning. 
   
– Det ska bli jättespännande, säger 
Tony Thornberg, kantor i Caroli 
kyrka. Det är härligt med psalmsång.

Personligen tycker han att det 
skulle vara roligt med någon mer 
jazzig psalm.

– Något med jazzharmoni och 
jazzsväng. Psalmboken innehåller 
redan en del folkmusik, men det får 

gärna bli fler sådana psalmer också. 
Och varför inte lite mer gospel?

Att kunna känna igen sig i text och 
musik spelar stor roll för upplevelsen 
i en gudstjänst. Vi behöver psalmer 
som känns relevanta i samtiden.

– Sjungit till Guds ära har 
människor gjort i alla tider, 
konstaterar Tony. Psaltaren i Bibeln 
är ju den första psalmboken. Svenska 
kyrkans psalmbok har sånger från 
900-talet fram till 1980-talet. Det 
är stor spännvidd. Man kan följa 
teologins och språkets utveckling.

Både äldre och nyare psalmer 

kan vara svåra. Psalm 74 är väldigt 
omtyckt av en del. Den är en 
tolvtonspsalm och ganska svår.

Varje söndag har sitt tema och en 
kyrkomusiker ska hitta psalmer som 
passar in och lyfter budskapet. 

– Det är roligt att planera sången 
tillsammans med prästen, säger Tony. 
Jag vill gärna blanda, så att inte bara 
de mest välkända psalmerna sjungs. 
Sammanhanget spelar också roll, en 
konfirmation kräver ju andra sånger 
än en gudstjänst på ett äldreboende. 

Text och foto: David Ottvall
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Vill du bli medlem? 
Du är välkommen att bli en del av 
Svenska kyrkans gemenskap, oavsett 
vem du är. Har du frågor om tro, livet 
eller tankar kring dig själv? Eller vill 
du engagera dig för en bättre värld, 
sjunga i kör eller finna ro i en hektisk 
vardag?

Om du inte är medlem i Svenska 
kyrkan idag och önskar bli det, ring 
033-17 94 00 eller mejla  
boras.pastorat@svenskakyrkan.se.
Varmt välkommen!

Provsjung nya psalmer
Borås är med och testar sånger till nya psalmboken

Många tusen
sånger på förslag
Svenska kyrkans psalmbok har 
uppdaterats flera gånger sedan 
första utgåvan 1695. Den nuvarande 
kom ut 1986. Efter snart 40 år är det 
dags att ta fram en ny. För första 
gången har allmänheten fått skicka in 
förslag på nya psalmer.

Urvalsgrupper bestående av 
kyrkomusiker och teologer har 
gått igenom nära 9 500 föreslagna 
sånger och valt ut drygt 250 som 
ska provsjungas under 2025–2026. 
Borås har fått ett 40-tal sånger att 
provsjunga.

I den första 
urvalsprocessen var 
kompositörer och 
textförfattare anonyma.

Hur många nya sånger som 
kan få plats i en reviderad 
psalmbok är inte bestämt, 
men ett riktmärke har varit 
100 nya psalmer.

Kyrkomusiker Tony 
Thornberg undrar 
vilka psalmer som 
försvinner från 
den nuvarande 
psalmboken.
   – Vi får se vilka 
som ryker. Det går 
ju inte att bara fylla 
på. Något måste bort 
också.



kulturpersonlighet i Borås. Han 
hälsar välkommen i sin stora ateljé 
och utställningshall i en gammal 
järnvägsbyggnad vid spårområdet i 
Borås. En ruffig miljö han satt sin egen 
prägel på. Färgfält och kurviga linjer 
antyder djup och rörelse över annars 
nakna tegelväggar.

Adams konst har alltid haft något 
svängigt, musikaliskt över sig. Hans 
senaste målningar är varma, med 
mycket gult och orange. Linjerna är 
lösare än förut och här finns färre 
föreställande element.

– Det är en frigörelse, säger han. 
Jag vill upptäcka vad det föreställer 
medan jag målar. Eller kanske efteråt. 
Det ger mig hopp. Att betrakta är 
också kreativt, och all kreativitet är 

terapi. Det handlar om att få ut det 
som blockerar.

Adam är inte kyrklig, men helt klart 
andlig. Han talar om att balansera 
frekvenser, både i livet och i måleriet, 
där dukens färger får reflektera ljuset 
i olika våglängder.

– Jag går runt och hjälper folk, säger 
han med ett leende. Som Jesus gjorde. 
Det gör jag när jag målar också. Kalla 
det ande, energi eller kärlek, alla har 
den här grejen inom sig.

Det finns en andlig dimension och 
en positiv ton i Adams konst. Många 
människor har andliga upplevelser 
utan att tillhöra någon religion. Många 
tror på något högre utan att direkt 
definiera vad det är.

– Jag känner mig väldigt sedd av 

Universum, Gud eller vad du vill 
kalla det, säger Adam. Källan vi 
alla är kanaler för. Vår uppgift som 
människor är att öppna för ljuset.

Tidvis har han ändå haft det ganska 
tufft. 

– Jag tänker att det alltid löser sig. 
Oron är onödig. Även om det inte 
löser sig, är oron onödig. 

Adam berättar om en gång då han 
skulle hyra en bil. Det var bitande 
kallt, med snö och is i vinden.

 – Jag kunde inte få upp kodlåset till 
bilen och höll på att förfrysa händerna 
i kylan. Efter många misslyckade 
försök bad jag om förlåtelse, och då 
plötsligt lyste kodlåset grönt.

Text och foto: David Ottvall
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Carolina Davidson har just börjat som sjukhuspräst i Borås. En viktig del i uppdraget är att 
inge hopp i svåra stunder.

Hoppet är att det 
finns en fortsättning 
– Hopp är att fyllas av insikt om 
att det finns en fortsättning, 
säger Carolina Davidson, ny 
sjukhuspräst i Borås. Att kunna 
föreställa sig en väg vidare.

Carolina tar fram symboliken i det 
populära smycket tro hopp och kärlek, 
där hoppet symboliseras av ett ankare, 
tillsammans med korset för tro och 
hjärtat för kärlek.

– Jag tänker att hoppet inte får 
sväva iväg, säger hon. Det behöver 
vara förankrat.

Hon framhåller att själavårdande 
samtal alltid måste vara förankrade i 
ärlighet om situationen.

– Kan jag tro på en fortsättning? 
Först och främst i detta liv, denna 
dag, här och nu. Den kristna tron ger 
också hopp om evigt liv. Vi får lov att 
känna tillit, att det inte bara tar slut.

Framtiden är oviss, både för 
samhället och för individen. På 
något sätt tar vi oss vidare. Carolina 
har mycket erfarenhet med sig, inte 
minst efter sammanlagt nio år som 
kyrkoherde, de senaste tre åren 
som kyrkoherde i Ulricehamn. Där 
var hon med om att samla mindre 
församlingar till en större enhet.

När Carolina talar om att slå 
samman församlingar, gör hon en 
omfamnande gest med armarna, som 
en kram.

– Att bli sjukhuspräst är ett 
sätt för mig att komma bort från 
skrivbordet, säger hon. Ett litet steg 
för mänskligheten, men ett stort steg 
för mig som människa. 

Carolina beskriver sig som 
iakttagare. Hon betraktar rörelser 
inom sig själv och i livet.

– Vi kan röra oss framåt, konstaterar 
hon och nämner påven Franciskus 
självbiografi, som heter just Hopp.

– Boken handlar mycket om hans 
väldigt vanliga liv. Vad blev det av 
skolpojken som skildras i bokens 
början? Hopp är tanken att det finns 
en väg framåt.

Carolina berättar om en resa till 
Egypten, där hon fick tillfälle att 
snorkla i klart vatten.

– Det var en träning i tillit. Jag 
märkte att jag flöt och kunde lita på 
att jag inte skulle sjunka. Hopp är 
också tillit. Jag får lita på att Gud är 
nära, att Jesus finns vid min sida. Då 
behöver jag inte vara rädd.

Text och foto: David Ottvall

Konst
– Jag vill våga vara fri när jag 
målar, säger Adam Algotsson. 
Dansa, skvätta, leva fullt ut. Om 
samhället får mig att kura ihop, får 
konsten mig att räta på ryggen.

Många känner oro för utvecklingen 
i världen. Vart är vi på väg? Ett sätt att 
möta oron är att själv skapa något.

– Kulturen är viktig för att hålla 
hoppet vid liv, konstaterar Adam. Jag 
är ju inte bara konstnär, utan framför 
allt människa. Jag vill inte vara en 
nedtryckt person. Jag måste inte kolla 
nyheterna jämt. När jag tar hand om 
mig själv, då tar jag hand om världen 
också. Då går jag runt och skiner.

Adam började sin konstnärliga bana 
som klottrare, med illegal graffiti. 
Nu är han en känd och uppskattad 
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Adam Algotsson, konstnär i Borås

– Jag känner 
mig väldigt sedd 
av Universum, 
Gud eller vad du 
vill kalla det... 

fyller Adam med hopp

Spännande 
konstsamtal 
Adam Algotsson deltar i ett 
samtal med konstnärerna 
Christofer ”Sagie” Siwertz-
Svedjeby, Victor Egerbo och Joel 
Hjort måndag 8 september 
kl. 18:00 i Gustav Adolfs kyrka. 
Välkommen till ett spännande  
samtal kring konstnärskap, konst 
i det offentliga rummet, tro och 
andlighet.



Universitetskyrkan
Till Universitetskyrkan är du välkommen oavsett 
bakgrund, tro eller livsåskådning. Universitetskyrkan 
finns till för studenter och högskolans personal. 

– Vi vill skapa rum där man kan tala sant om livet, säger 
Sara Sacklén, studentpräst. Sammanhang där det är okej 
att dela både det som är härligt med att vara människa 
och det som gör det påfrestande. Det var något jag själv 
saknade som student.

Barn och unga

Ungdomsgårdar
Full fart med sport och spel, eller bara sjunka ner 
i en soffa; somliga har överskott av energi, andra 
behöver vila efter skoldagen. Svenska kyrkans 
ungdomsgårdar ger utrymme för båda delarna. 
En trygg plats i tillvaron. Bara att dyka upp.

Hemmet
Ungdomsgård för dig i årskurs 4 och uppåt. 
När: Tisdagar och fredagar kl. 14:00–17:00. Från 29 augusti.
Var: Brämhults församlingshem, nedre våningen.

Chilla
Ungdomsgård för dig i årkurs 4–6. 
När: Tisdagar och onsdagar kl. 14:00–17:00. Från 2 september.
Var: Gården, Hässleholmens församlingshem.

Gustav Adolfs ungdomsgård
När: Måndagar kl. 14:00–16:00 för mellan- och högstadiet, 
kl 16:00-21:00 för högstadiet och upp till 20 år.
Onsdagar kl. 15:00–18:00 för årskurs 6 och upp till 20 år, 
kl. 18:00-21:00 för högstadiet och upp till 20 år.
Fredagar kl. 14:00–17:00 för mellanstadiet, kl. 17:30–23:00 för 
högstadiet och upp till 20 år. Från 22 augusti.
Var: Gustav Adolfs församlingshem/ungdomsgård.

Barngrupper
Under varierande och engagerande aktiviteter 
möter vi bibelberättelser och lär oss om livet 
tillsammans. Gratis mellanmål erbjuds.

Miniorer
För barn i lågstadieåldern. 

När: Tisdagar kl. 14:30–16:00. Start 2 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem/ungdomsgård. 
Kontakt och anmälan: Anders Eidering, 033-17 95 72 
anders.eidering@svenskakyrkan.se

När: Onsdagar kl. 15:00–16:15. Start 3 september. 
Var: Brämhults församlingshem, nedre våningen. 
Kontakt och anmälan: Brita Söderlöv, 033-23 25 80 
brita.soderlov@svenskakyrkan.se

När: Torsdagar kl. 14:00–16:00. Start 11 september.
Var: Hässleholmens kyrka, nedre våningen.
Kontakt och anmälan: Anna-Karin Nordangård, 033-17 95 56 
annakarin.nordangard@svenskakyrkan.se

Juniorer
För barn i mellanstadieåldern. 
När: Torsdagar kl. 15:00–16:30. Start 11 september. 
Var: Gustav Adolfs församlingshem/ungdomsgård.
Kontakt och anmälan: David Gustafsson, 033-17 94 60 
david.gustafsson@svenskakyrkan.se

Kyrkans barntimmar
För barn 3–6 år.
När: Fredagar kl. 09:30–12:00. Start 5 september.
Var: Brämhults församlingshem, nedre våningen.
Kontakt och anmälan: Brita Söderlöv, 033-23 25 80 
brita.soderlov@svenskakyrkan.se

Miniminiorer
För barn i förskoleklass och årskurs ett.  
När: Onsdagar kl. 16:45–18:00. Start 3 september. 
Var: Brämhults församlingshem, nedre våningen. 
Kontakt och anmälan: Brita Söderlöv, 033-23 25 80 
brita.soderlov@svenskakyrkan.seGrupper för ungdomar 

Ungdomsgrupper
För dig som är 13–20 år. Vi möts kring aktiviteter utifrån olika 
teman och samtalar om tro och livet.

När: Tisdagar kl. 17:30–21:00. Start 2 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem/ungdomsgård.
Kontakt och anmälan: Samuel Lindgren, 033-17 95 21 
samuel.lindgren@svenskakyrkan.se

När: Torsdagar kl. 16:00–20:00. Start 4 september.
Var: Sjöbo församlingshem.
Kontakt och anmälan: Lukas Tärnbrant, 033-17 94 68 
lukas.tarnbrant@svenskakyrkan.se

När: Varannan torsdag kl. 18:00–21:00. Start 11 september.
Var: Brämhults församlingshem.
Kontakt och anmälan: Mikael Savhammar, 033-17 95 44,
mikael.savhammar@svenskakyrkan.se 

Anpassad ungdomsgrupp
För dig som går på högstadiet eller gymnasiet i anpassad skolform.
När: Varannan fredag kl. 17:00–19:00. Start: 26 september.
Var: Sjöbo församlingshem. 
Kontakt och anmälan: Barbro Lansford, 033-17 94 95 
barbro.lansford@svenskakyrkan.se

Ung Bibel
Bibelstudiegrupp för dig som är 14–22 år.
När: Varannan onsdag kl. 16:30–17:50. Start 24 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Martina Johansson, 070-623 42 37 
martina.e.johansson@svenskakyrkan.se  

Öppen förskola
Barn och vuxna träffas för trivsam samvaro. 
Ingen föranmälan, kom när det passar!

När: Måndagar kl. 09:30–11:30. Från 1 september.
Var: Brämhults församlingshem, nedre våningen.

När: Måndagar kl. 14:00–16:00. Från 8 september.
Var: Hässleholmens kyrka. 

När: Tisdagar kl. 10:00–12.00. Från 2 september.
Var: Sjöbo församlingshem. 

När: Torsdagar kl. 09:00–12.30. Från 11 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.

Barnkörer
Solstrålarna
Körskoj för barn 3–6 år. Vi sjunger, leker och har kul. 
När: Torsdagar kl. 16:45–17:15. Start 11 september.
Var: Gustav Adolfs kyrka.
Kontakt och anmälan: Jan Hjalmarsson, 033-17 95 08  
jan.hjalmarsson@svenskakyrkan.se 

Glädjekören
För barn 6–10 år. Vi sjunger, spelar och har roligt, samt 
förbereder inför gudstjänster och egna framträdanden. 
När: Torsdagar kl. 17:30–18:00. Start 11 september. 
Var: Gustav Adolfs kyrka.
Kontakt och anmälan: Jan Hjalmarsson, 033-17 95 08 
jan.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

Sing it!
Kravlös sång och gemenskap. Vi fikar, umgås och sjunger 
tillsammans. En del av Universitetskyrkans arbete. Här är du 
välkommen som du är oavsett bakgrund, tro eller livsåskådning.
När: Onsdagar 16:00–16:45. Från 10 september.
Var: Musiksalen B402 i Balderhuset, Högskolan Borås. 

Akademisk paus
Är du student på Högskolan i Borås och letar efter sammanhang 
där du bara får vara, prata, fika och umgås med andra en stund? 
Universitetskyrkan är på plats i Balderhuset och bjuder på fika. 
När: Onsdagar 16:45–18:00. Från 10 september.
Var: Utanför musiksalen B402 i Balderhuset, Högskolan Borås. 

Unga vuxna

Sara Sacklén, präst, Rose Novenius, 
pedagog, och Annelie Lidén, diakon. 
Ett team som särskilt riktar sig till 
en yngre vuxen målgrupp.
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Vardagsrummet
Unga vuxna lagar mat och äter tillsammans, har en aktivitet/programpunkt och avslutar med en andakt. 
Du kan även bara ta det lugnt, umgås eller kanske spela något spel. 
När: Torsdagar kl. 18:00–21:00. Från 28 augusti. 
Var: Gustav Adolfs församlingshem.



Skaparglädje
Vi skapar på olika sätt, 
syr, målar, gjuter i gips. 
När: Var tredje onsdag 
kl. 17:00–20:00.  
Start 20 augusti. 
Var: Sjöbo församlingshem.
Kontakt och anmälan: 
Ann-Britt Magnusson, 070-267 32 16 
ann-britt.magnusson@svenskakyrkan.se

Öppen salong
Allsång och fika för personer som bor på särskilt boende. 
När: Fredagar 11:00–12:00.
Var: Hässleholmens kyrka.
Kontakt: Thomas Söderberg, 033-17 95 95 
thomas.soderberg2@svenskakyrkan.se

Dela livet: Grupper och träffar
Språkcafé
Fika och mingel för dig som kan mycket eller lite svenska. 
En mötesplats där vi lär av varandra. Språkundervisning och 
samhällsinformation på lätt svenska. 
Arrangeras av Kyrkornas flyktingrådgivning i Borås.
När: Torsdagar kl. 10:00–11:30. Från 18 september.
Var: Hässleholmens kyrka.

Musikcafé
Musik, fika och trivsam stämning en eftermiddag i veckan. Olika 
typer av musikframträdanden från gång till gång. 
När: Tisdagar kl. 15:00–16:30. Från 16 september.
Var: Caroli församlingshem. 

Musikcafé Träffas och trivas
Fika med gäster, kör och allsång.  
När: En onsdag i månaden kl. 14:30–16:00. Från 17 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem. 

Stickcafé
Vi träffas och umgås över en stickning, virkning, broderi eller 
annat handarbete. Vi fikar och har många intressanta samtal. 
När: Varannan torsdag kl. 17:00–18:30. Från 4 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.

Psalmcirkel
En samtalsgrupp kring våra älskade psalmer och vår psalmbok. Vi 
sjunger, lär oss om psalmernas bakgrund och samtalar kring dem. 
När: Varannan onsdag kl. 18:00–20:00. Från 17 september.
Var: Gustav Adolfs kyrka.

Öppet hus
Vi möts för fika och samtal, ibland någon enklare aktivitet som 
sång, pyssel eller frågesport. Vi avslutar med andakt.
När: Tisdagar kl. 10:00–12:00. Från 12 augusti.
Var: Sjöbo församlingshem.

Lördagsmys
För hela familjen. Vi träffas, äter och umgås tillsammans.
När: En lördag i månaden kl. 17:00–19:00. Start 20 september.
Var: Hässleholmens kyrka.
Kontakt och anmälan: Anna-Karin Nordangård, 0702-63 56 73 
annakarin.nordangard@svenskakyrkan.se

Vuxna: Hela livet

Föreläsningar
Är du intresserad av kultur, samhälls- och 
klimatfrågor eller teologi? Kyrkan bjuder in 
spännande föreläsare inom många olika områden. 
Se hemsidan för kommande program.

Lördagsfrukostar
Ett trivsamt sätt att ta del av föreläsningar och äta frukost samtidigt.

Dags att ställa om
Föredragen om klimat, biologisk mångfald och hållbarhet fortsätter.

Vad vet vi egentligen om Jesus?
En ny serie föredrag utifrån modern forskning om den historiske Jesus.

För finsktalande
Olotupa
Caféverksamhet för finskspråkiga seniorer 
som träffas för att umgås och göra roliga 
saker tillsammans.
När: Tisdagar och torsdagar kl. 09:30–12:30. 
Inget sommaruppehåll. 
Var: Caroli församlingshem, ungdomsgården/Olotupa.

Syntorkestern
En orkester där alla spelar klaviatur. För dig som kan 
grunderna i piano och vill utvecklas och spela med andra.
När: Tisdagar kl 17:00. Start 12 augusti.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Staffan Biörklund-Jullander,  
070-547 55 82 
staffan.b.jullander@svenskakyrkan.se 

Nybörjargrupp i ukulele
När: Måndagar kl. 17:30–18:20. 
Var: Brämhults församlingshem.
Kontakt och anmälan: Susanna Moberg, 033-17 95 23 
susanna.moberg@svenskakyrkan.se
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Finna bönen som redan finns
Jag orkar inte be.
Jag hinner inte be.
Jag vet inte vad jag ska säga...
Och vad gör det för skillnad?

Ibland kan det kännas lättare att 
reflektera kring texter och be när det 
sker tillsammans med andra. Därför finns 
den här bokcirkeln där samtalen baseras på texter från 
ärkebiskop Martin Modéus bok med samma titel. Varje vecka 
läser vi ett nytt kapitel, samtalar kort om texten och ber 
sedan tillsammans. Vi läser samma text flera gånger samma 
vecka, så att du kan delta när det passar dig bäst. 
När: Tisdagar kl. 07:30, onsdagar kl. 17:30, torsdagar kl. 12:15.
Vi håller på i 25 minuter. Start 19 augusti. 
Var: Caroli kyrka. 
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Vi söker det som 
är större än oss själva
Stillhet eller aktivitet? En vandring eller kanske en 
retreat? Här hittar du olika tillfällen och möjligheter 
att tillsammans med andra utforska din andlighet 
och söka det som är större än oss själva.

Kristen djupmeditation
Meditation kan hjälpa oss att hinna ifatt och att vara närvarande i 
stunden. Meditation är också ordlös bön och tyst gemenskap. 
Den sänker blodtrycket och ger avspänning i musklerna. En trygg 
och långsam metod som både tränar vår uthållighet och minskar 
vår stress. Alla är välkomna oavsett trosåskådning.  
När: Onsdagar. Introduktion för nya deltagare kl. 19:00. 
Meditationen börjar 19:15 och pågår till cirka 20:15. Från 27 augusti.
Var: Caroli kyrka. 
   
Endagsretreat 
Retreat innebär att hämta andan, söka stillhet och att umgås med 
Gud och med sig själv. Dagen innehåller bland annat tystnad, 
andakt och meditation. Retreaten är kostnadsfri, men antalet 
platser är begränsat och du får ta med egen matsäck.
När: Två tillfällen i höst: 18 oktober och 6 december.
Var: Sjöbo kyrka.
Anmälan: Senast en vecka före till 033-17 94 49 
eller boras.caroli@svenskakyrkan.se

Labyrintvandring
En labyrint är en plats för bön och meditation. En plats att 
stilla sin själ. Vi vandrar i en labyrint som är inspirerad av 
1200-talslabyrinten i katedralen i Chartres i Frankrike. 
När: Torsdag 18 september kl. 18:30–19:30.
Var: Sjöbo kyrka.

Bön och liv
Gemenskap, samtal om tro och liv,  meditation 
över en bibeltext och bön i tystnad. Enkelt fika. 
När: Varannan tisdag kl. 16:30–18:30. 
Start 2 september. 
Var: Sjöbo kyrka.

Livsstegen
Tolv steg till inre hälsa. En självhjälpsgrupp 
som bygger på tolvstegsprogrammet.
När: Måndagar kl. 17:30–19:00.  
Start 22 september.  
Var: Sjöbo församlingshem. 
Kontakt och anmälan: 
AnnaLena Dolk, 033-17 95 11
annalena.dolk@svenskakyrkan.se

Häng med på pilgrimsvandring
En pilgrimsvandring är både en inre och yttre vandring. Vi 
går i långsam takt och gör stopp på vägen för påfyllning av 
energi och reflektioner. Närmast vandrar vi från Sjöbo kyrka till 
Hässleholmens kyrka. Cirka nio kilometer i kuperad terräng via 
Tosserydssjöarna. Var och en tar sig till start och mål på egen 
hand. Ta med egen matsäck. Vi inleder med pilgrimsmässa och 
fika innan vi börjar vandringen till Hässleholmen.
När: Söndag 5 oktober. Mässa kl. 10:00. Vandring kl. 11:30–16:00. 
Var: Samling i Sjöbo kyrka.



Det är lätt att hänga med.
Sångtexten visas tydligt 
på en stor duk, där 
bakgrundsfärgen anger 
vilket ackord som ska 
spelas.
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hjärta är några gamla favoriter på 
repertoaren. Tankarna går lätt till 
Allsång på Skansen när deltagarna tar i 
av hjärtans lust. Rytmen spretar lite, 
men kapellmästare Michael Eriksson  
håller ihop det hela musikaliskt.

Church Rockers är ett samarbete 
mellan Svenska kyrkan i Borås och 
Riksförbundet FUB som arbetar 
för att personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och deras 
anhöriga ska kunna leva ett gott liv.

– Samarbetet med kyrkan är det 
samarbete vi har som varat längst, 
säger Lotta Andersson från FUB. 
Volontärerna här är helt fantastiska. 
Det hade inte gått utan dem.

Text och foto: David Ottvall

 

Rockers har spelglädjen
Church Rockers
När: Tisdagar kl. 17:00–18:00. 
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: 
Lotta Andersson, FUB, 033-12 44 44
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Glädjen i musiken går inte att 
ta miste på när Church Rockers 
spelar och sjunger tillsammans 
i Gustav Adolfs församlingshem. 

Några deltagare turas om att sjunga 
och hantera olika instrument, medan 
andra håller sig till ett instrument 
hela tiden. Här finns både vanliga 
instrument och speciellt anpassade 
som är enklare att använda.

Färger som projiceras på väggen 
visar takt för takt vilket ackord som ska 
spelas. Med bara tre ackord går det att 
spela många populära låtar.

Gyllene Tiders Sommartider, 
Thomas Ledins Sommaren är kort och 
Lasse Berghagens Stockholm i mitt 

Church



Sjunga i kör

Här finns körer 
för alla sångare
Har du sjungit länge eller längtar du kanske efter 
att få börja? Inom Svenska kyrkan finns många 
körer med olika inriktningar. Här får du tillfälle att 
utveckla din sångröst, uppträda och vara en del av 
gemenskapen det innebär att sjunga i kör.

Carolikören
En blandad kör som mest sjunger i församlingens högmässor men 
också medverkar i musikgudstjänster. Kören är fyrstämmig och 
repertoaren sträcker sig från flera hundra år gammal musik till 
musik som är skriven i vår samtid.
När: Torsdagar kl. 18:30–20:30. Start 4 september.
Var: Caroli kyrka. 
Kontakt och anmälan: Samuel Björkman Norling, 033-17 94 54 
samuel.bjorkman@svenskakyrkan.se

Gustav Adolfs kyrkokör
En kör med sångarglädje och varierad repertoar. Både större 
verk som till exempel Händels Messias och enklare sånger. Kören 
sjunger vid jul, påsk, valborg, musikcafé med mera. 
När: Torsdagar kl. 18:30–20:30. Start 4 september. 
Anmälan senast 25 augusti.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Margaretha Skoglund, 033-17 95 17 
margaretha.skoglund@svenskakyrkan.se

Living Gospel 
Att sjunga gospel är glädje och frihet. Kören sjunger i gudstjänster 
och vid andra evenemang. Alla är välkomna att vara med, även du 
som inte sjungit i kör tidigare.
När: Onsdagar kl. 18:30-20:45. Start 27 augusti.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Ragnhild Björklund, 070-580 82 79 
ragnhild.bjorklund@outlook.com

Dammsvedjans kör
Vuxenkör för seniorer och daglediga. Sjunger på konserter, 
i gudstjänster och på boenden med mera.  
När: Torsdagar kl. 09:30–12:00. Start 21 augusti.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Ulf Esborn 073-033 13 32 
ulf.esborn@svenskakyrkan.se

Sjöbokören
Trevlig liten kör som träffas och sjunger varje vecka. Repertoaren 
är varierad, från visor, pop och jazzigt till traditionell klassisk musik.  
När: Onsdagar kl. 18:00–20:00. Start 17 september.
Var: Sjöbo kyrka.
Kontakt och anmälan: Ulric Rudebrant, 033-17 94 94 
ulric.rudebrant@svenskakyrkan.se

Köriosa 
En kör för sopran och altstämma. Sjunger allt mellan himmel och 
jord, främst pop, gospel, visor och folkmusik.  Inga förkunskaper 
krävs. Vi jobbar med våra röster och vår andning.
När: Måndagar kl. 18:30–19:30. Start 1 september. 
Anmälan senast 1 september. 
Var: Brämhults församlingshem.
Kontakt och anmälan: Susanna Moberg, 033-17 95 23 
susanna.moberg@svenskakyrkan.se

Gustav Adolfs oratoriekör 
En fyrstämmig projektkör som tar sig an större kyrkomusikaliska 
verk eller tematiskt uppbyggda musikgudstjänster. Verk som 
Bachs juloratorium, Händels Messias eller Jenkins Peacemakers. 
När: Torsdagar kl. 18:30–21:00. Start 18 september.  
Anmälan senast 1 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.  
Kontakt och anmälan: Margaretha Skoglund, 033-17 95 17 
margaretha.skoglund@svenskakyrkan.se

Trandareds- /Cafékören
Seniorkör/kyrkokör med blandad repertoar; visor, schlagers, 
klassiska stycken. Medverkar i musikgudstjänster, musikcaféer 
med mera. För dig som fyllt 55 år.
När: Måndagar kl. 18:00–20:00. Start 8 september.
Var: Gustav Adolfs församlingshem.
Kontakt och anmälan: Jan Hjalmarsson, 033-17 95 08 
jan.hjalmarsson@svenskakyrkan.se 

Finska kören
Kören medverkar i de finska högmässorna cirka en gång i 
månaden, men även i musikgudstjänster några gånger per år. Har 
du finsk koppling på något sätt men inte talar finska, är även du 
välkommen. Vi sjunger på finska men språket vid övningarna kan 
vara på svenska när så behövs. 
När: Torsdagar kl. 15:00–17:00. Start 4 september. 
Var: Caroli kyrka. 
Kontakt och anmälan: Tony Thornberg, 033-17 94 55 
tony.thornberg@svenskakyrkan.se
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Samtalsmottagning
Kyrkans samtalsmottagning i Borås erbjuder 
stödsamtal, krissamtal, själavårdssamtal och 
parsamtal. Vuxna och ungdomar från 16 år är 
välkomna.

Samtalen tar sin utgångspunkt i det du önskar tala om. 
På samtalsmottagningen i Borås arbetar diakoner, präster 
och en kurator.

– Vi för inga journaler, framhåller Annette Alevall,
diakon. Vi som arbetar på samtalsmottagningen har 
tystnadsplikt och samtalen är avgiftsfria.

Präster har absolut tystnadsplikt vid bikt och enskild 
själavård. Diakoner och kuratorer har också tystnadsplikt, 
men den kan brytas om det finns oro för barns hälsa och 
utveckling, eller om det krävs i en rättegång.

Kontakt: Telesvar 033-10 26 40 
boras.samtalsmottagning@svenskakyrkan.se

Stöd och råd – diakoni

Annette Alevall är en av diakonerna i Svenska kyrkans 
samtalsmottagning. Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan 
och skapelsen, ibland kallas det också kyrkans sociala arbete. 
Diakoni handlar om att genom delaktighet, med respekt och i 
ömsesidig solidaritet möta människor i utsatta livssituationer.

Barn och unga som anhöriga
Klubb Simon
En stödgrupp för dig som är mellan 7 och 12 år och som har ett 
syskon, en förälder eller någon annan nära person som är sjuk, har 
funktionsvariation eller missbruksproblem.  
Kontakt: boras.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
eller barnsomanhoriga@boras.se

Team Life Hacks
Stödgrupp för dig som går på högstadiet eller gymnasiet och 
stöttar eller hjälper någon nära som är sjuk eller har problem. 
Kontakt: boras.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
eller barnsomanhoriga@boras.se

Stöd i sorg
När någon nära har dött kan det vara fint att möta 
andra i liknande situation. Svenska kyrkan erbjuder 
både enskilda samtal och sorgestödsgrupper. 
Grupper finns både för barn och vuxna.

Leva vidare
I september startar flera sorgestödsgrupper för äldre från 65 år 
som mist sin livskamrat och för vuxna som mist en närstående. 
Kontakt: Åsa Uhrbom, diakon, 033-17 95 27 
asa.uhrbom@svenskakyrkan.se

När en förälder har dött
Sorgestödsgrupper för skolbarn, tonåringar, unga vuxna och 
föräldrar i familjer där en förälder har dött. Startar 6 oktober.  
Kontakt: Diakonicentrum, 033-17 95 22 
boras.diakonicentrum@svenskakyrkan.se

Sjukhuskyrkan
Sjukhuskyrkan finns på 
SÄS i Borås och är till 
för alla på sjukhuset.
 
Här finns bred erfarenhet av 
att möta människor i livets 
alla skeden och kunskap 
om sorg och krishantering. 
Sjukhuskyrkan möter 
alla oavsett ålder eller 
livsåskådning. Vi har andakt 
varje onsdag kl. 12:30–12:45. 
Du når oss via sjukhusets 
växel: 033-616 10 00.

Kyrkornas matbutik
Välkommen att handla billigt och rädda varor 
från att slängas.

Kyrkornas matbutik är ett samarbete mellan Svenska kyrkan, 
Frälsningsarmén, Pingstkyrkan, Korskyrkan, Brokyrkan, 
Sjömarkenkyrkan och Bodakyrkan (Equmeniakyrkan), EFS 
i Borås (Lutherska Missionskyrkan), Folkkyrkan samt Borås 
Adventkyrka. 

När: Onsdagar kl. 18:00–19:00, samt fredagar kl. 13:00–14:00. 
Var? Bohusgatan 3, mitt emot Korskyrkan. 

När: Måndagar 14:30–16:00. Inget sommaruppehåll. 
Var? Hässleholmens kyrka.
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Buss 1
Östergårdsplan kl. 14:10
Brakteaten (Trandaredsgatan)
Brämhults torg kl. 14:20
Hässle torg busshållplats
Bäckängsgymnasiet 
(Åsbogatan)
Södra torget
Söderbro (badhuset)
Göta busshållplats (Rundeln) 

Buss 2
Sjöboklint kl. 14:20
Erikslund
Byttorpsklint
Byttorpsskolan
Byttorps torg
Fjällgatan 
(Vindelgatan 50 vid vägarbete) 
Göteborgsvägen 
(Lundaskog)

Åk buss till Bovik utan kostnad
Bussar som hämtar upp på vägen utgår från Trandared och 
Sjöbo klint. Ingen bussavgift. Hemfärd kl. 17:00.

Fira gudstjänst och njut av kyrkkaffe ute i det fria på natursköna Bovik. Varje söndag kl. 15:00 under perioden 15 juni–17 augusti. 
Vi är inomhus om det regnar.

Vi ses på Bovik i sommar

Mycket 
musik
Musik är ett självklart inslag i våra 
kyrkor. Musik i sommarkväll i Brämhults 
kyrka, Sommarmusik i Sjöbo kyrka och 
Sommarmusik i kyrkparken vid Gustav 
Adolfs kyrka är bara några exempel på 
vad som är på gång.

Söndagsmusik
På söndagarna kan du njuta av musik i någon av 
våra kyrkor i centrum. Alltid kl. 18:00.

Skickliga musiker bjuder på ett brett utbud av stilar; klassisk 
musik, jazz, folkmusik, gospel, körsång, orgelmusik med 
mera. Som vanligt gratis för dig som besökare. 

När: Söndagar kl. 18:00–19:00. Från 7 september.
Var: Caroli kyrka eller Gustav  Adolfs kyrka.

Gudstjänster och andakter

Mässa med stillhet och bön
En kravlös mötesplats för dig som vill få utrymme för existentiella 
tankar. Tillsammans firar vi en enkel gudstjänst med nattvard som 
präglas av lugn, inre reflektion och utrymme att möta Gud.
När: Onsdagar kl. 18:00–19:00. Inget sommaruppehåll.
Var: Caroli kyrka.

Sopplunch
Välkommen att äta soppa tillsammans med människor i alla åldrar. 
De som vill träffas för en andakt i kyrkan en kvart före. 
När: Torsdagar kl. 12:00–13:00. Från 18 september.
Var: Hässleholmens kyrka.

Bibelhjulet
En samling med härlig sång och musik, bön med ljuständning och 
en spännande dramatiserad bibelberättelse. För alla över tre år, 
små som stora.
När: En lördag i månaden, kl. 10:00–11:00. Start 20 september.
Var: Gustav Adolfs kyrka.

Sinnesromässa med soppa
Kom och ät kvällsmat med andra. Kvällen avslutas med 
sinnesromässa som präglas av stillhet, musik och delande.
När: En torsdag i månaden. Start 11 september.
Soppa serveras kl. 17:00–18:00. Sinnesromässa kl. 18:30
Var: Sjöbo kyrka.

Middagsbön
När: Varje vardag kl. 12:00–12:30. Inget sommaruppehåll.
Var: Caroli kyrka.

Lunchandakt med musik
När: Torsdagar kl. 12:00–12:30. Inget sommaruppehåll.
Var: Gustav Adolfs kyrka.

Andakt
När: Måndagar kl. 14:00–15:00. Från 18 augusti.
Var: Hässleholmens kyrka.

När: Torsdagar kl. 10:30–11:30. Från 21 augusti.
Var: Brämhults församlingshem.

Välkommen 
i gemenskapen 
Att fira gudstjänst är kyrkans främsta uppgift. 
Guds rike finns inom oss och mitt ibland oss.

Huvudgudstjänst varje söndag
• Kl. 10:00 i Sjöbo kyrka från 24 augusti

• Kl. 11:00 i Brämhults kyrka från 24 augusti

• Kl. 11:00 i Caroli kyrka
• Kl. 11:00 i Gustav Adolfs kyrka
• Kl. 17:00 i Hässleholmens kyrka från 24 augusti

Högmässa på finska udda veckor kl 14:00 i Caroli kyrka.
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Spagettikyrka
Pasta och uppsluppen 
gemenskap. Kvällen 
avslutas med en kort 
mässa under enkla 
former för den som vill. 
 
När: Torsdagar med drop in 
från kl. 16:00 och servering från 
kl. 16:30. Enkel veckomässa 
kl. 18:00. Start 4 september.
Var: Gustav Adolfs kyrka.

Regnbågsmässa
Här firar vi skapelsens mångfald och lyfter samtidigt HBTQI-
personers rättigheter och livsvillkor runt om i världen. Välkommen 
du som identifierar dig inom spektrumet HBTQI, du som är allierad 
och du som är nyfiken och intresserad av att få sjunga, be och 
dela nattvardsgemenskap i regnbågens tecken.
När: Måndagar kl. 18:00–19:00. Från 18 augusti. 
Var: Caroli kyrka. 

Temamässa
Temamässan är en enkel gudstjänst med nattvard, formad av och 
med unga människor, för alla åldrar, med mycket sång och musik 
och reflekterande bibeltexter.  
När: Varannan tisdag, jämna veckor kl. 18:00–19:00.  
Från 16 september. 
Var: Gustav Adolfs kyrka.

Tisdagsmässa
En enkel veckomässa för den som vill ha en paus i vardagen och 
dela nattvardens gemenskap. Mässan har hämtat inspiration från 
temamässan men firas i ett mindre och närmare format.  
När: Varannan tisdag, udda veckor kl. 18:00–19:00.  
Från 9 september. 
Var: Gustav Adolfs kyrka.



Skanna QR-koden. Här 
kan du anmäla dig och 
här finns allt du behöver 
veta om konfirmation 
 2025-2026.

ODR SAMHÄLLSINFORMATION

På gång

Sommarmusik i kyrkparken 
Sju onsdagar i sommar 
är det musik kl. 19:00
i kyrkparken vid Gustav 
Adolfs kyrka. Brukar 
locka mycket folk, 
speciellt om det är bra 
väder. Om det regnar 
är vi inne i kyrkan.

4 juni sjunger Living Gospel in sommaren. 

11 juni framför Staffan Biörklund Jullander egna 
kompositioner på piano tillsammans med Borås 
Salongsorkester. Denna gång är spelningen inne i kyrkan.

18 juni framträder Susanna Moberg med musikvänner. 

25 juni spelar Stora Passionsbandet svängiga evergreens.

2 juli får vi njuta av Sommarvindar med sopranen Josefin 
Lidén, Jan Hjalmarsson med flera.

6 augusti kommer Göteborgsgruppen Stinas Visor på kärt 
återbesök.

13 augusti är det sommarfinal. Allsång, visor och glada 
upptåg tillsammans med Pia och Michael Eriksson, 
husbandet och vår ciceron Jan Hjalmarsson.

Sommarkonserter på Sjöbo
24 juni bjuds vi på ett urval av den vackraste musiken i 
harplitteraturen med Claire Moncharmont på harpa och 
Árpád Solti på piano. Sjöbo kyrka kl. 18:30.

15 juli blir det en stillsam resa genom Eric Saties tidlösa 
pianoverk med Árpád Solti vid flygeln. Sjöbo kyrka kl. 18:30.

5 augusti spelar organisten Hans Fagius verk av bland andra 
Bach, Mendelssohn och Schönberg. Sjöbo kyrka kl. 18:30.

 

Musikkvällar i Brämhult
Välkommen att lyssna till vacker musik i sommarkvällen 
några tisdagar i Brämhults kyrka. Den 17 juni kl. 19:00 
framträder Maggan Allerth, saxofon och Susanna Moberg, 
sång och piano. Övriga datum: 5 augusti och 19 augusti.

Hitta din konfagrupp

Över 120 miljoner 
människor är på flykt. 
Var med och rädda liv.
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Vänskapsceremoni under Pride
Vi ses på Borås Pride 
den 23–28 juni. Som 
vanligt deltar Svenska 
kyrkan. Nytt för i år är 
vänskapsceremonin. 
Ta med en kompis, 
eller flera, till Pride 
Park och bekräfta 
vänskapen i en fin 
ceremoni. 

I vänskap ryms ömsesidig tillit och respekt. Här finns kraft 
och stöd, delade skratt och delade tårar. Vänskap är, som all 
kärlek, inte alltid enkel utan något som kräver arbete och mod 
att säga även det som kan vara obekvämt och svårt. Vänskap 
är att få vandra vid varandras sida genom allt som livet kan 
komma att innebära. (Utdrag ur ceremonin)

Det blir också gudstjänst under bar himmel, föreläsning, 
konsert med musik av kända regnbågskompositörer,  
fotoutställning med mera. Knallekyrkan är på plats i Pride Park 
där du kan måla graffiti, tillverka knappar, fika och sätta dina 
fördomar på prov. Och så syns vi i Pridetåget.


